
 

 

 

2024年 7月 8日 

お得意先 各位 

株式会社東和コーポレーション 

取締役営業本部長  瓜生 弘志 

 

価格改定のご案内 

 

拝啓、貴社ますますご盛隆のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社商品におきましては、円安ドル高を主な原因として原材料価格の高騰及び調達コスト

の増加が続いております。先月末にはニューヨーク外国為替市場で対ドルの円相場が一時 1 ドル

=160円 80銭台まで下落し、1986年 12月以来 37年半ぶりの安値となり、今後もあらゆるコスト

へ影響が及ぶのは否めない状況となっております。 

このような市場環境の変化において、弊社も製造コスト並びに調達コストの削減等、日々努めて

まいりましたが、現行価格での商品の供給が難しいとの結論に至りました。 

 

つきましては、2024年 9月 24日（火）出荷分より弊社販売商品の価格改定を実施させていただ

くことと致します。（尚、価格改定の詳細につきましては弊社担当者より別途ご案内させていただ

きます。） 

弊社では今後も皆様に喜ばれる商品提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 


